
 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

 

Školské poradenské pracoviště 

1.Právní východiska 

1.1 Základní právní východiska 
 Vyhláška č. 72/2005 SB., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních ve znění vyhlášky č. 197/2016 Sb. V platném znění 
 Koncepce poradenských služeb poskytovaných ve škole. MŠMT ČR - 

č.j.:27317/2004-24 

1.2 Další právní východiska 
 Nařízení EU 679/2016 ze dne 27. 4. 2016, obecné nařízení na ochranu osobních údajů, 

a směrnice ředitele školy k ochraně osobních údajů. 
 Zákon č. 563/2004 SB., o pedagogických pracovnících 
 Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

2.Účel poradenské služby ve škole 
Poradenská služba je poskytována žákům a jejich zákonným zástupcům. Účelem 

poradenských služeb školy je přispívat zejména k: 

 vytváření vhodných podmínek pro zdravý tělesný a psychický vývoj žáků, pro jejich 
sociální vývoj, pro rozvoj jejich osobnosti v průběhu výchovy a vzdělávání, 

 naplňování výchovných a vzdělávacích potřeb a rozvíjení schopností, dovedností a 
zájmů žáků, 

 zjišťování speciálních vzdělávacích potřeb žáka a mimořádného nadání žáka, 
doporučování vhodných podpůrných opatření žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žákům mimořádně nadaným, 

 prevenci a řešení vzdělávacích a výchovných obtíží, prevenci různých forem 
rizikového chování a dalších problémů souvisejících se vzděláváním a s motivací k 
překonávání problémových situací, 

 prevenci a řešení výchovných a výukových obtíží, 
 vytváření vhodných podmínek, forem a způsobů práce pro děti, kteří jsou příslušníky 

jiných kultur nebo žijí v odlišných životních podmínkách, 
 vytváření vhodných podmínek, forem, a způsobů práce pro děti nadané, 
 podpoře vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných ve 

školách a školských zařízeních, jakož i zmírňování důsledků znevýhodnění a prevenci 
jeho prohlubování, 

 metodické podpoře pedagogů, kteří se podílejí na vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 

 metodické podpoře asistentů pedagoga a dalších pedagogických i nepedagogických 
pracovníků, kteří se podílejí na zajišťování podpůrných opatření ve vzdělávání žáků, 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

 posílení kvality poskytovaných poradenských služeb zejména prostřednictvím 

součinnosti školských poradenských zařízení a školních poradenských pracovišť, 

 součinnosti s orgány veřejné moci a s právnickou osobou uvedenou v § 16b odst. 1 

školského zákona. 

3.Zaměření a cíle poradenské služby ve škole 
Ředitelka školy zabezpečuje poskytování poradenských služeb ve škole školním poradenským 

pracovištěm. 
Dále zabezpečuje službu speciálního pedagoga, výchovného poradce, metodika prevence, 

školního psychologa (připravujeme spolupráci) a spolupráci s třídními učiteli, případně s 

dalšími pedagogickými pracovníky školy. Ve škole jsou zajišťovány poradenské služby, které 

jsou zaměřené zejména na:  

 poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
 sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření, 

 prevenci školní neúspěšnosti, 

 podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s 

odlišnými životními podmínkami, 

 podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných,  

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a 

vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve 

škole a školském zařízení, 

 včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů, 

 předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a 

diskriminace, 

 průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

 metodickou podporu učitelům ve vzdělávací činnosti školy, 

 spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci, 

 spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními. 

Škola zpracovává a uskutečňuje program poradenských služeb ve škole. 

Pedagogičtí pracovníci se podílejí na zajišťování podpůrných opatření pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, poskytují součinnost školským poradenským zařízením a 

spolupracují s orgány veřejné moci za účelem ochrany práv žáků. 

Škola spolupracuje se školským poradenským zařízením také v oblasti dalších služeb 

zajišťovaných pro žáky. 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

 

3.1. Zaměření poradenské služby 

 Prevence školní neúspěšnosti 

Věnovat se všem žákům s výchovnými a výukovými problémy, průběžně a 

dlouhodobě s nimi pracovat a vytvářet tak předpoklady pro snižování těchto problémů. 

Prohloubit včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků. 
 Prevence sociálně patologických jevů 

Věnovat se všem projevům rizikového chování, které předchází vzniku sociálně 

patologických jevů a dalších problémů souvisejících se vzděláváním a s motivací k 

překonávání problémových situací. Prohloubit včasnou intervenci při aktuálních 

problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů. 

 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Připravit podmínky a rozšířit možnosti integrace žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami včetně žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním 

znevýhodněním. Zmírňování důsledků zdravotního postižení, zdravotního 

znevýhodnění a sociálního znevýhodnění a prevence jeho vzniku. Vybudovat příznivé 

sociální klima pro integraci kulturních odlišností a přijímání sociálních odlišností na 

škole. 

 Žáci nadaní 

Vytvářet vhodné podmínky, formy a způsoby práce pro žáky nadané a mimořádně 

nadané 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Podporovat rozvoj pedagogicko-psychologických a speciálně pedagogických znalostí 

a profesních dovedností pedagogických pracovníků ve škole. Zajistit metodickou 

podporu učitelům při aplikaci psychologických a speciálně pedagogických poznatků a 

dovedností do vzdělávací činnosti školy. 

 Spolupráce s poradenskými zařízeními 

Rozvíjet spolupráci se školskými poradenskými zařízeními (pedagogicko-

psychologická poradna, speciálně pedagogické centrum, středisko výchovné péče). 

 Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

Prohloubit a zlepšit spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci žáků. 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

V MŠ poskytujeme poradenské služby dětem, rodičům a pedagogům. 

 V souvislosti s odkladem školní docházky či předčasným vstupem do ZŠ. 
 Podpora rozvoje v oblasti sociální, pracovní, emoční společně s rozvojem percepčních 

funkcí, jako např. zrakové, sluchové vnímání, grafomotoriky, úroveň kresby, orientace 

v prostoru i v tělesném schématu, oblast předpočetních představ a další. 

 Podpora při hledání příčin a řešení školních nesnází, př. adaptace na školku, obtížích v 

kolektivu a další. 

 Metodická podpora pedagogických pracovníků v MŠ, spolupráce na plánech 

pedagogické podpory, individuálních plánech. 

 

 

3.2 Personální zajištění poradenské služby 

ŠPP ZŠ a MŠ Vítězná, okres Trutnov je tvořeno ředitelkou školy, výchovnou poradkyní, 
speciálním pedagogem, metodikem prevence a třídnímu učiteli. 

Mgr., Bc. Elena Lahučká                   - ředitelka školy, výchovný poradce, speciální pedagog 

telefon: 733 712 313 

pevná linka: 499 395 268 

email: skola@zsvitezna.cz 

Mgr. Gabriela Sacherová   - metodik prevence, třídní učitelka 

telefon: 499 395 268 

email: sacherova@zsvitezna.cz 

Mgr. Radka Mazáková   - třídní učitelka, výuka žáků s OMJ (odlišný mateřský 

jazyk) 

telefon: 499 395 268 

email: mazakova@zsvitezna.cz 

Ing., Mgr. Pavel Hrubý   - třídní učitel, nadaní žáci 

 hruby@zsvitezna.cz 

Soukromé kontakty se souhlasem jednotlivých pedagogů zaslány na maily rodičů. 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

Poradenská služba:     zajišťují:     
Prevence školní neúspěšnosti    (třídní učitel, speciální pedagog) 
Prevence sociálně patologických jevů  (třídní učitel, školní psycholog,  
       spolupráce s PPP – metodik prevence – 
       na objednání) 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  (speciální pedagog, třídní učitel) 
Žáci nadaní      (třídní učitel, školní psycholog, PPP) 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků  (ředitelka) 
Spolupráce s poradenskými zařízeními  (výchovný poradce/ředitelka) 
Spolupráce se zákonným zástupcem   (výchovný poradce/ředitelka) 

 

4.Podmínky pro poskytování poradenské služby 
Poradenské služby ve škole jsou poskytovány žákům a jejich zákonným zástupcům. 

Škola poskytuje bezplatně standardní poradenské služby v rozsahu uvedeném ve směrnici, a 

to na žádost žáků, jejich zákonných zástupců, školy. Pokud má žák zájem využívat 

poradenství ŠPP ZŠ a MŠ Vítězná, okres Trutnov, musí být podepsán souhlas s činností 

poradenského pracoviště zákonným zástupcem (GDPR). 

 
5.Spolupráce s poradenskými zařízeními 

Škola spolupracuje se specializovanými poradenskými pracovišti: 

 pedagogicko-psychologická poradna (PPP) 

 speciálně pedagogické centrum (SPC) 

 středisko výchovné péče (SVP) 

 

6.Prostory a časová dostupnost poradenských služeb 

 Žáci:      kdykoliv 

 Pedagogičtí pracovníci   kdykoliv 

 Zákonný zástupce    kdykoliv po předchozí domluvě 

 Školní psycholog    bude upřesněno/výhledově připravujeme 

 Metodik prevence    kdykoliv po předchozí domluvě 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

7.Standardní činnosti výchovného poradce 

 Spolupracuje s celým týmem ŠPP a koordinuje jeho práci 

 Zastřešuje práci speciálního pedagoga, metodika prevence a třídních učitelů. 

 Metodicky zajišťuje spolupráci jednotlivých zástupců ŠPP a zákonných zástupců. 

 Spolupracuje s dalšími poradenskými pracovišti – PPP, SPC, dále s OSPOD, s SVP apod. 

 Vede depistáž žáků, kteří potřebují pomoc a jejichž výchova, vzdělávání nebo psychický 

vývoj vyžadují speciální péči. 

 Připravuje podmínky pro inkluzi žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných. 

 Koordinuje poskytování poradenských služeb školou a školskými poradenskými 

zařízeními. 

 Koordinuje vzdělávací opatření. 

 Sleduje dodržování IVP žáků. 

 Průběžně sleduje chování žáků po dobu školní docházky a předkládá návrhy na postup 

řešení jednotlivých problémů či je koordinuje. 

 Metodicky pomáhá třídním učitelům při řešení aktuálních problémů. 

 Zajišťuje průběžnou a dlouhodobou péči o nadané žáky. 

 Je ochráncem práv dítěte v prostředí školy. 

 Shromažďuje odborné zprávy a informace o žácích v poradenské péči a dalších 

poradenských zařízeních a jejich zajištění v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů. 

 

8.Standardní činnosti školního speciálního pedagoga 

 Podílí se na vytváření programu poskytování pedagogicko-psychologických poradenských 

služeb ve škole. 
 Komunikuje s pedagogy, žáky a zákonnými zástupci. 

Dále zajišťuje:    8.1.Diagnostika a depistáž 

 Spolupráce při zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání dle potřeb a možností školy a 

školního poradenského pracoviště. 
 Vyhledávání žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb a zařazení do 

vhodného preventivního, zejména stimulačního, nebo intervenčního programu. 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

 Vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich zařazení do speciálně 

pedagogické péče. 

 Vytyčení hlavních problémů žáka, stanovení plánu pedagogické podpory v rámci školy a 

mimo ni a stanovení druhu, rozsahu, frekvence a trvání intervenčních činností. 

 Diagnostika speciálních vzdělávacích potřeb žáka, zejména shromažďování údajů o 

žákovi, včetně anamnézy rodinné a osobní, dále speciálně pedagogická diagnostika, 

zejména při vzdělávacích problémech žáků, pro navazující intervence ve školním 

prostředí, dále speciálně pedagogická diagnostika předpokladů pro čtení, psaní, počítání, 

předpokladů rozvoje gramotnosti, analýza získaných údajů a jejich vyhodnocení. 

 Screeningy, ankety, dotazníky ve škole týkající se speciálních vzdělávacích potřeb a rizika 

vzniku speciálních vzdělávacích potřeb. 

 

8.2.Konzultační, poradenské a intervenční práce 

 Intervenční podpora při realizaci plánu pedagogické podpory, 

 Dlouhodobá i krátkodobá individuální speciálně pedagogická péče za účelem naplňování 

podpůrných opatření pro žáky, speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, reedukační, 

kompenzační a stimulační činnosti; se žákem s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích 

potřeb. 

 Dlouhodobá i krátkodobá speciálně pedagogická péče o skupiny žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, reedukační, 

kompenzační a stimulační činnosti; se skupinami žáků s rizikem vzniku speciálních 

vzdělávacích potřeb. 

 Participace na vytvoření individuálního vzdělávacího plánu u žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami nebo plánu pedagogické podpory u žáků s rizikem vzniku 

speciálních vzdělávacích potřeb ve spolupráci s třídním učitelem, učitelem odborného 

předmětu, s vedením školy, se zákonnými zástupci žáka, se žákem a s ostatními partnery 

podpůrného týmu uvnitř i vně školy. 

 Průběžné vyhodnocování účinnosti poskytovaných podpůrných opatření pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami a rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb u 

žáků, dle potřeby navržení a realizace úprav.  

 Preventivní intervenční programy v oblasti školního neúspěchu s uplatněním speciálně 

pedagogických přístupů. 

 Úpravy školního prostředí, zajištění speciálních pomůcek a didaktických materiálů. 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

 Individuální konzultace pro rodiče, zabezpečení průběžné komunikace a kontaktu s rodiči 

žáka/zákonnými zástupci. 

 Individuální konzultace pro pedagogické pracovníky v oblasti speciálních vzdělávacích 

potřeb a rizika vzniku speciálně vzdělávacích potřeb. 

 Speciálně pedagogické přístupy při řešení multikulturní problematiky ve školním 

prostředí. 

 Konzultace s pracovníky školských a dalších poradenských zařízení. 

 

8.3.Metodické, koordinační a vzdělávací činnosti 

 Příprava a průběžná úprava podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami ve škole – koordinace speciálně pedagogických poradenských služeb na škole. 

 Metodická pomoc třídním učitelům při vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami nebo rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb. 

 Metodické činnosti pro další pedagogické pracovníky školy – specifika výuky a možnosti 

žáků dle druhu a stupně speciálních vzdělávacích potřeb, návrhy metod a forem práce se 

žáky – jejich zavádění do výuky, instruktáže využívání speciálních pomůcek a 

didaktických materiálů. 

 Pracovní semináře pro pedagogické pracovníky v oblasti speciálních vzdělávacích potřeb 

a rizika jejich vzniku. 

 Kooperace s pedagogickými pracovníky školy zajišťujícími poradenské služby. 

 Kooperace se školskými poradenskými zařízeními a s dalšími institucemi a odbornými 

pracovníky ve prospěch žáka se speciálními vzdělávacími potřebami nebo s rizikem 

vzniku speciálních vzdělávacích potřeb. 

 Participace na vytváření školních vzdělávacích programů, individuálních vzdělávacích 

plánů, plánů pedagogické podpory s cílem rozšíření služeb a zkvalitnění péče o skupiny 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami nebo rizikem vzniku speciálních 

vzdělávacích potřeb. 

 Koordinace a metodické vedení asistentů pedagoga ve škole. 

 Besedy a osvěta zejména zákonným zástupcům. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

8.4.Metodické a informační činnosti 

1. Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy: 

 s přípravou a vyhodnocováním plánu pedagogické podpory, 

 s naplňováním podpůrných opatření ve vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, 

 s tvorbou a vyhodnocováním individuálních vzdělávacích plánů, 

 v práci s nadanými a mimořádně nadanými žáky 

2. Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence pedagogickým 

pracovníkům školy. 

3. Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách, integrace, 

individuálních vzdělávacích plánů, práce s nadanými žáky apod. 

4. Poskytování informací o činnosti školy, školských a dalších poradenských zařízení v 

regionu, o jejich zaměření, kompetencích a o možnostech využívání jejich služeb žákům a 

jejich zákonným zástupcům. 

5. Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších zařízení 

a jejich zajištění v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

6. Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah své činnosti, navržená a 

realizovaná opatření. 

9.Standardní činnosti školního metodika prevence 

 

9.1.Metodické a koordinační činnosti 

1. Koordinace tvorby, kontrola, evaluace a participace při realizaci minimálního 

preventivního programu školy. 

2. Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci záškoláctví, 

závislostí, násilí, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, rasismu a xenofobie, 

prekriminálního a kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování a dalších 

projevů rizikového chování. 

3. Metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového 

chování. Vyhledávání a nastavení vhodné podpory směřující k odstranění rizikového 

chování. 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

4. Koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového 

chování. 

5. Individuální a skupinová práce se žáky a studenty s obtížemi v adaptaci, se sociálně-

vztahovými problémy, s rizikovým chováním a problémy, které negativně ovlivňují jejich 

vzdělávání. 

6. Koordinace přípravy a realizace aktivit zaměřených na zapojování multikulturních prvků 

do vzdělávacího procesu a na integraci žáků/cizinců; prioritou v rámci tohoto procesu je 

prevence rasizmu, xenofobie a dalších jevů, které souvisejí s přijímáním odlišnosti. 

7. Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v 

kompetenci problematiku prevence rizikového chování, s metodikem preventivních aktivit 

v poradně a s poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými, a dalšími 

odbornými pracovišti, zařízeními a institucemi, které působí v oblasti prevence rizikového 

chování. 

8. Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné 

péči v případě akutního výskytu rizikového chování. 

9. Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 

specializovaných poradenských zařízení v rámci prevence rizikového chování v souladu 

se zákonem o ochraně osobních údajů. 

10. Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního 

metodika prevence, navržená a realizovaná opatření. 

 

9.2.Informační činnosti 

1. Zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování, o 

nabídkách programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence 

pedagogickým pracovníkům školy. 

2. Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a 

zkušeností. 

3. Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence 

rizikového chování, zejména orgánů státní správy a samosprávy, středisek výchovné péče, 

poskytovatelů sociálních služeb, zdravotnických zařízení, Policie České republiky, orgánů 



 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, 
okres Trutnov 
Kocléřov 12 
544 62 Vítězná 

Školské poradenské pracoviště 

Č. j.: 47/2023-ZŠ Účinnost od: 1.1.2023 
Spisový znak: 3.12 Skartační znak: A5 
Změny:22.8.2023 lA, 

 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov, Kocléřov 12, 544 62 Vítězná 
IČO: 70999571 | IZO: 102578940 | RED_IZO: 650047443 

Tel: 499 395 268, e-mail: skola@zsvitezna.cz 

sociálně-právní ochrany dětí, nestátních organizací působící v oblasti prevence, center 

krizové intervence a dalších zařízení, institucí a jednotlivých odborníků. 

4. Předávání informací a zpráv o realizovaných preventivních programech zákonným 

zástupcům. pedagogickým pracovníkům školy a školskému poradenskému zařízení. 

5. Vedení dokumentace, evidence a administrativa související se standardními činnostmi v 

souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a předávání informací o realizovaných 

preventivních programech školy pro potřeby zpracování analýz, statistik a krajských plánů 

prevence. 

9.3.Poradenské činnosti 

1. Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy rizikového chování; 

poskytování poradenských služeb těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, případně 

zajišťování péče odpovídajícího odborného pracoviště ve spolupráci s třídními učiteli. 

2. Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností 

rozvoje rizikového chování u jednotlivých žáků a tříd a participace na sledování úrovně 

rizikových faktorů, které jsou významné pro rozvoj rizikového chování ve škole. 

3. Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování ve škole a 

koordinace poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou a 

specializovanými školskými zařízeními.  

 

 

 

Ve Vítězné dne 1.1.2023 

Mgr., Bc. Elena Lahučká, ředitelka školy 

 
 


